
BOLÍVAR AVANZA
«OBI5RNO OS RESULTADOS

RESOLUCION N° 0 1 JUN. 2017
POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA SANEAR UN VICIO DENTRO DEL PROCESO DE 

LICITACIÓN PUBLICA NO. LIC-SI-003-2017 “MEJORAMIENTO Y
MANTENIMIENTO DE LA VIA EN PAVIMENTO ASFALTICO DEL 
K0+000 AL K18+340, ENTRE LOS MUNICIPIOS DE MAHATES Y 

ARROYO HONDO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA, en uso de sus competencias constitucionales, 
legales y reglamentarias, especialmente las atribuidas por el decreto 634 de 2016.

CONSIDERANDO:

Que en desarrollo de sus competencias la Secretarla de Infraestructura determinó la necesidad de la 
contratación del MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VIA EN PAVIMENTO 
ASFALTICO DEL K0+000 AL K18+340, ENTRE LOS MUNICIPIOS DE MAHATES Y 
ARROYO HONDO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”
Que acorde con las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y el Decreto reglamentario 1082 de 2015, se 
realizaron por conducto de la mencionada dependencia los estudios previos y de costos 
encaminados a determinar la conveniencia y oportunidad de la contratación y a definir sus soportes 
técnicos, económicos y jurídicos.

Que, conforme a los resultados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno adelantar el 
proceso cuyo objeto se ha indicado. Esos estudios hacen parte del expediente contractual.

Que teniendo en cuenta el objeto y la cuantía a contratar el procedimiento o modalidad de Licitación 
Pública, por mandato del articulo 2, numeral 2, literal d de la ley 1150 de 2007, de "la contratación 
cuyo proceso de licitación pública haya sido declarado desierto; en cuyo caso la entidad deberá 
iniciar la selección abreviada dentro de los cuatros meses siguientes a la declaración de desierta del 
proceso inicial"', esa modalidad de selección está regulada en las disposiciones aludidas, y demás 
normas especiales que la adicionen y complementen.
Que esa modalidad de selección está regulada en las disposiciones aludidas, y demás normas 
especiales que las adicionen y complementen.

Que el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, publicó en la página web www.colombiacompra.qov.co el 
Proyecto de Pliego de Condiciones, Aviso de Convocatoria Pública, Estudios Previos y Estudios del 
Sector para conocimiento de la ciudadanía.

Que a través de la Resolución N° 340 del 18 de Mayo de 2017, se ordenó la apertura del proceso 
N°LIC-SI-003-2017, se adoptó el Pliego de Condiciones Definitivo y el cronograma

Que asimismo en el pliego de condiciones definitivas se estableció como cronograma de 
actividades, el siguiente:

A c t iv id a d F e ch a L u g a r

Pub licac ión  aviso co n vo ca to ria  púb lica 05 de abril de  2017
S is tem a E lec trón ico  de  C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

P ublicación es tud ios  y  d o cu m e n to s  p rev ios 05 de abril de  2017
S is tem a E lec trón ico  de  C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P 
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

Pub licac ión  P royecto  de  P liego  de C ond ic iones 05 de  abril de  2017
S is tem a E lec trón ico  de  C ontra tac ión  
P úb lica  -  S E C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

P lazo para p re se n ta r o b se rva c io n e s  a l P royecto  de
P liegos de
C ond ic iones

H asta  e l 21 d e  ab ril de 
2017

S E C R E T A R IA  DE- 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L IV A R
ub icada en e l C AD  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente, V ia  
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o. C o rre o  
e le c tró n ic o :
o rocesos in fraestruc tu ra@ bo liva r.qov.co

http://www.colombiacompra.qov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:orocesosinfraestructura@bolivar.qov.co


¿ r v
BOLÍVAR § j AVANZA

GOBIERNO OE RESULTADOS

RESOLUCION N°
0 1 JÜN. 2017

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA SANEAR UN VICIO DENTRO DEL PROCESO DE 
LICITACIÓN PUBLICA NO. LIC-SI-003-2017 “MEJORAMIENTO Y

MANTENIMIENTO DE LA VIA EN PAVIMENTO ASFALTICO DEL 
K0+000 AL K18+340, ENTRE LOS MUNICIPIOS DE MAHATES Y 

ARROYO HONDO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

R espuesta  a observac iones y  suge renc ias  al 
P royecto  de  P liegos de  C ond ic iones

18 de  m ayo  de  2017
S is tem a E lec trón ico  de  C on tra tac ión  
P úb lica  -  S E C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

E xpedic ión y publicac ión  acto  adm in is tra tivo  de 
A pe rtu ra  del P roceso de  Selecc ión

18 de  m ayo  de  2017
S is tem a  E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

P ub licac ión  de los P liegos de  C ond ic iones 
D efin itivos 18 de  m ayo  de  2017

S is tem a  E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  S E C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

A ud ienc ia  de  as ignación  de  riesgos y ac la rac ión  de 
P liegos de C ond ic iones D e fin itivos

23 de  m ayo  de  2017 

08 :30  A M

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

P lazo fina l para la p resen tac ión  de observac iones 
a los P liegos de  C ond ic iones D efin itivos

H asta e l 25 de  m ayo  de 
2017

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ubicada en el C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ia  
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o. C o rre o  
e le c tró n ic o :
p rocesos in fraes truc tu ra@ bo liva r.gov .co

E xpedic ión de A dendas
H asta  e l 30 de m ayo  de 
2017

S is tem a E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

R ecepción  y C ie rre  de P ropuestas
5 de  ju n io  de  2017  a las 
8 :30  a.m.

S E C R E T A R IA  D E -  
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O cc idente , V ía  
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

E va luación  de O fertas
H asta  16 de ju n io  de 
2017

S is tem a E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

Pub licac ión  de  in fo rm e de  subsanab ilidad  de 
o ferta

12 de jun io  de 2017.
S is tem a E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

P lazo para p resen ta r subsanab ilidades de las 
o fertas

14 de  jun io  de 2017.

S E C R E T A R ÍA  D E -  
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  DE B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ía  
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o. C o rre o  
e le c tró n ic o :
p rocesos in fraestruc tu ra@ bo liva r.gov.co

R evis ión y eva luac ión  fina l de  las o fe rtas
hasta e l 16 de ju n io  de 
2017

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  DE B O L ÍV A R
ubicada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ía  
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

Pub licac ión  del in fo rm e de fin itivo 16 de  ju n io  de  2017
S is tem a E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  S E C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

T ras lado  de l in fo rm e de  eva luac ión  de las O fertas
H asta  e l 27 de  ju n io  de 
2017

S is tem a E lec trón ico  de  C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

Presentac ión  de obse rvac iones a l in fo rm e de 
eva luac ión  de las O fertas

H asta e  27  de  ju n io  de 
2017

S E C R E T A R IA  D E -  
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ubicada en el C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o. C o rre o  
e le c tró n ic o :
o rocesos in fraestruc tu ra@ bo liva r.gov.co

Pub licac ión  a las respuestas a obse rvac iones al 
in form e de  eva luac ión  y bo rrador de l acta  de 
aud iencia  de  ad jud icac ión

D entro  de los 5 días 
hábiles s igu ien tes al 
venc im ien to  de l tras lado

S is tem a E lec trón ico  de  C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

A ud ienc ia  de  A d jud icac ión  o D ec la ra to ria  de 
D esierta

D entro  de  los 3 días 
háb iles a la pub licac ión  
de las respuestas de

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  DE B O LÍV A R

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:orocesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


BOLÍVAR S i AVANZA
GOBfSRNO DE RESULTADOS

RESOLUCION N° 0 1 JUN. 2017
POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA SANEAR UN VICIO DENTRO DEL PROCESO DE 

LICITACIÓN PUBLICA NO. LIC-SI-003-2017 “MEJORAMIENTO Y
MANTENIMIENTO DE LA VIA EN PAVIMENTO ASFALTICO DEL 
KO+OOO AL K18+340, ENTRE LOS MUNICIPIOS DE MAHATES Y 

ARROYO HONDO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

obse rvac iones  y 
bo rrador de  acta  de 
aud iencia

ubicada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ro n ca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

P ub licac ión  acto  adm in is tra tivo  de  A d jud icac ión  o 
D ecla rato ria  de D esierta

Dentro  de  los tres (3) 
d ías  háb iles s igu ien tes  a 
la ce leb rac ión  de  la 
A ud ienc ia  de 
A d ju d ica c ió n  o 
D ec la ra to ria  de D esie rta

S is tem a  E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

Firm a de l C ontra to Dentro  de  los tres  (3) 
d ías  háb iles s igu ien tes  a 
la pub licac ión  de l acto 
adm in is tra tivo  de 
A d jud icac ión

S E C R E T A R IA  DE- 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  DE B O L ÍV A R
ubicada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

Entrega de ga ran tías D entro de los tres  (3) 
d ías háb iles s igu ien tes  a 
la firm a  de l C ontra to

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

A p robac ión  de  ga ran tías D entro  de los tres  (3) 
d ías háb iles s igu ien tes  a 
la en trega  de las 
ga ran tías

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ro n ca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

Que al DEPARTAMENTO DE BOLIVAR publico nuevamente los anexos del presupuesto oficial, que ya se 
encontraban publicados desde la fase de pre pliegos en el portal, atendiendo la observación presentada 
por el señor Miguel Ángel Nova Sarmiento y que los mismo habían sido objeto de aclaraciones que fueron 
consignado con el pliego definitivo y publicados en el Secop.

Que el artículo 49 de la Ley 80 de 1993, señala “Del Saneamiento de los Vicios de Procedimiento o de 
Forma. Ante la ocurrencia de vicios que no constituyan causales de nulidad y cuando las necesidades del 
servicio lo exijan o las reglas de la buena administración lo aconsejen, el Jefe o representante legal de la 
entidad, en acto motivado, podrá sanear el correspondiente vicio", la entidad procede a sanear el proceso, 
con miras a evitar que se produzcan confusiones en los posibles oferentes que afecten la elaboración de la 
propuesta técnica y económica por tanto se adoptan dos tipos de medida; publicar nuevamente el 
presupuesto, APU, y formato para el cálculo prestacional en formato Excel y/o PDF atendiendo la 
respuesta dada al observante Miguel Ángel Nova; y dos extender el plazo para la presentación de la oferta 
atendiendo este acto de saneamiento con miras a garantizar los principios que orienta la contratación 
estatal, conforme se establece en la parte resolutiva de este acto.
Que en virtud de las reglas de la buena administración es necesario disponer el saneamiento del 
proceso para garantizar los principios de buena fe, igualdad, moralidad, imparcialidad, transparencia y 
responsabilidad a cargo de las Entidades Públicas, contenidos en los artículos 13, 83 y 209 de la 
Constitución Política y 23, 24 y 26 de la Ley 80 de 1993.

Que lo anterior se predica en expresa aplicación del principio de eficacia “En virtud del principio de 
eficacia, las autoridades buscarán que los procedimientos logren su finalidad y, para el efecto, 
removerán de oficio los obstáculos puramente formales, evitarán decisiones inhibitorias, dilaciones o 
retardos y sanearán, de acuerdo con este Código las irregularidades procedimentales que se 
presenten, en procura de la efectividad del derecho material objeto de la actuación administrativa.

Que el Secretario de Infraestructura Departamento de Bolívar, en mérito de lo expuesto

R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO: Ordénese sanear el vicio de procedimiento en el proceso de LICITACIÓN 
PUBLICA NO. LIC-SI-003-2017 cuyo objeto es: MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE

http://www.colombiacompra.gov.co


BOLÍVAR S j AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION N°
0 1 JUN. 2017

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA SANEAR UN VICIO DENTRO DEL PROCESO DE 
LICITACIÓN PUBLICA NO. LIC-SI-003-2017 “MEJORAMIENTO Y

MANTENIMIENTO DE LA VIA EN PAVIMENTO ASFALTICO DEL 
K0+000 AL K18+340, ENTRE LOS MUNICIPIOS DE MAHATES Y 

ARROYO HONDO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

LA VIA EN PAVIMENTO ASFALTICO DEL K0+000 AL K18+340, ENTRE LOS 
MUNICIPIOS DE MAHATES Y ARROYO HONDO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ARTÍCULO SEGUNDO: En virtud de lo anterior, el cronograma de las actividades subsiguientes, con 
miras a la preservación de los principios aludidos en la parte considerativa del presente acto 
administrativo, quedará así:

A c t iv id a d F echa L u g a r

R ecepción  y C ie rre  de P ropuestas
6 de  ju n io  de  2017 a las 
8 :30  A .M .

S E C R E T A R IA  DE-  
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  DE B O L ÍV A R
ubicada en e l C AD  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ía 
C artagena  - T urbaco  Km. 3o.

Eva luación  de  O fertas
H asta 16 de  ju n io  de 
2017

S is tem a E lec trón ico  de  C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

P ub licac ión  de  in fo rm e de  subsanab ilidad  de 
oferta

12 de jun io  de 2017.
S is tem a  E lec trón ico  de C on tra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

P lazo para p resen ta r subsanab ilidades  de las 
o fertas

14 de jun io  de 2017.

S E C R E T A R IA  DE-  
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  DE B O L ÍV A R
ubicada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o. C o rre o  
e le c tró n ic o :
p ro cesos in fraes truc tu ra@ bo liva r.gov .co

R evis ión y  eva luac ión  fina! de las o fe rtas
hasta e l 16 de ju n io  de 
2017

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  DE B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rb a co  Km. 3o.

Pub licac ión  del in fo rm e de fin itivo 16 de  ju n io  de 2017
S is tem a  E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

T ras lado  del in fo rm e de eva luac ión  de las O fertas
H asta e l 27 de ju n io  de 
2017

S is tem a  E lec trón ico  de C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

P resentac ión  de obse rvac iones  a l in form e de 
eva luación  de las O fertas

H asta  e l 27 de  ju n io  de 
2017

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ro n ca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o. C o rre o  
e le c tró n ic o :
p ro cesos in fraes truc tu ra@ bo liva r.gov .co

Pub licac ión  a las respuestas a obse rvac iones al 
in form e de eva luac ión  y  bo rrador de l acta  de 
aud ienc ia  de  ad jud icac ión

D entro  de  los 5 días 
hábiles s igu ien tes  al 
venc im ien to  de l tras lado

S is tem a  E lec trón ico  de  C on tra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

A ud ienc ia  de A d jud icac ión  o D ec la ra to ria  de 
D esierta

D entro  de  los 3 días 
háb iles a la pub licac ión  
de las respuestas de 
obse rvac iones  y 
bo rrador de acta de 
aud ienc ia

S E C R E T A R IA  DÉ-  
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

Pub licac ión  acto adm in is tra tivo  de  A d jud icac ión  o 
D ecla rato ria  de D esie rta

D entro  de los tres  (3) 
d ia s  háb iles s igu ien tes  a 
la ce lebración de  la 
A ud ienc ia  de 
A d jud icac ión  o 
D ec la ra to ria  de D esie rta

S is tem a E lec trón ico  de  C ontra tac ión  
P úb lica  -  SE C O P  
w w w .co lom b iacom pra .gov .co

F irm a de l C ontra to D entro  de los tre s  (3) 
d ías háb iles s igu ien tes  a 
la pub licac ión  del acto 
adm in is tra tivo  de 
A d jud icac ión

S E C R E T A R IA  D E -  
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


BOLIVAR S Í AVANZA \  pm t j
GOBIERNO OC RESULTADOS K J  1 /

RESOLUCION N°

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA SANEAR UN VICIO DENTRO DEL PROCESO DE 
LICITACIÓN PUBLICA NO. LIC-SI-003-2017 “MEJORAMIENTO Y

MANTENIMIENTO DE LA VIA EN PAVIMENTO ASFALTICO DEL 
K0+000 AL K18+340, ENTRE LOS MUNICIPIOS DE MAHATES Y 

ARROYO HONDO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

7o, C arre te ra  T ronca l de  O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

Entrega de ga ran tías D entro  de los tres  (3) 
d ías háb iles s igu ien tes  a 
la firm a  del C ontra to

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ub icada en e l C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

A probac ión  de garan tías D entro  de los tres  (3) 
d ías  háb iles s igu ien tes  a 
la en trega  de  las 
ga ran tías

S E C R E T A R IA  DE 
IN F R A E S T R U C T U R A  del 
D E P A R T A M E N T O  D E B O L ÍV A R
ubicada en el C A D  D epartam enta l, P iso 
7o, C arre te ra  T ronca l de O ccidente , V ía 
C artagena  - T u rbaco  Km. 3o.

ARTICULO TERCERO: Publlquese el presente Acto Administrativo en el portal único de contratación 
www.colombiacompra.qov.co.

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias D. T. v C, a lo

DULIS GARRIDO RAAD 
Secretario De Infraestructura

1 JUN. 2017

http://www.colombiacompra.qov.co

